102
Upsala Univ. Bibliotek

32: 102.

- 32: 102. ^{4°}
1. Burles & Guattemus.
Dieses Lauten.
Libellus de vita et mortibus
philosophorum et poetarum
veterium.
U. o., t., d. [Nordfrankrie : t. af
Orion de H. Reprint. c. 1485-1490.]
Typ. - Typeface Soc. 1903 an.
2. Dongens Tafel / Poetarum.
Cosmographia s. de sola orbis
Prisciano interprete.
Köln, prope conuentum predi-
catorum [Cornelius von Zy-
rich zet], 31 aug. 1499.
Hain 6225. Proctor 1492.
Voulliéne : Köln 376.
3. Johannes de Sacro Broto.
Opus apicarium c. figuris
et contin. W. Fabri de Budweis.
Köln, Henr. Quentell, 7 juli 1500.
Hain 14124. Voulliéne : Köln 685.
4. Historia nova undecim
milium virginium.
U. o., d. [Köln, Johannes Gulden-
schafft, 31 okt 1494.
Hain 6621. Voulliéne : Buchst.
Köln 584.
5. Heynlin a Lapide, Johannes.
Resolutiorum dubiorum circa
celebrationem missarum
occursum.
Köln, Heinrich Quentell, 1500.
Hain 29918. Proctor 1370.
Voulliéne : Berlin. Köls 573.
Coll. Rigone 1592.

Hydro

Ink. 32: 102

Coll. 387, 497, 848,
719, 828

B. T. 2

12

+
Inscript. Catalogo Collegii Societ. Jesi Rigo.

— F. Ricci. Dm. 1592. Eugenio C. —

Incipit libellus de vita et moribus philosophorum et poetarum

Ex vita et moribus philosophorum veterum
tractatpris multa que ab eundem anno
ribus i diversis libris de locis et aliis
partim scriptis regredi i vita ceterorum
borantur. Plurima quae eorum responda non
dicra eleganter hunc libro literisque q
consolatione et morali informatione coram

De Thalere apud Rigo.

Ipsius nomine editio primi lat
de pisa 1592. In primis
linea ex canticis de
ambento clarissima
secunda de
tem com
tus & idie
culorum et
esproposit
equum
Gloria
pro
quoniam
ne
ta
O
d
or
C
om
on

Milano, a. 1592.
audiopoliis & prou
ordine in recte
a. L. Ibo f. m. p. f.

monibus plenum: tempora quoq; anni fertur inueni-
nisset in trecentos. lxxv. dies diuisisse Scripsit autem
de astrologia multa que in ducentis carminibus
prehendit. **D**um autem tempore quodam a piscatoribus
factum emisset: extracta est tabula aurea pona-
deris magni. **O**rta autem est contraversia magna:
illis se capturam piscium vendidisse affirmantibus
hic dixit se fortune ductum emisse. unde propter no-
uitatem rei et magnitudinem pecunie ad insuersionem
populum delata est sententia. **D**einde ad apollinez
Delphi delatum est ut iudicaret cui mensa aurea
deberetur. **A**pollo respondit illi dandam esse qui ce-
teros sapientia precelleret et virtute. **H**is auditis
Zbalet philosophodata est mensa. **I**lle cessit et iussus
eaz dari blanti blas ille suffit ea dari ptitaco. **I**l-
le protinus misit eam alteri: et sic per omnes sapien-
tes missa ultime venit ad Solonem quis et titulū am-
plissime prudenter et premis ad ipsum apollinē trā-
tulit. **H**icthales pauper erat vacans enī p̄bie studi-
is adquisitionis pecuniarum ostendere non ualebat.
Cunq; a quibusdam exprobaretur illi paupertas
et q̄ sua p̄bia est ianis tali ysus ē īgenio ut confun-
deret exprobantes. Considerauit enī per astrolo-
giā cuius erat peritus q̄ futuro tunc āno vbertas
magna preter consuetudinem fieret olsuarum qua-
rum anno precedenti copia fuerat. **E**t plurimū enī
olsue post vbertatem defluit. **C**um igitur in hyeme
adibuc esset habundantia olsuarum: cultoribus
in duabus ciuitatisbus scilicet milito et chlo: pau-
cas pecunias pro arra fructuum anni futuri: qui
parum credebantur ex crescere tradidit. **E**t

*Delphi op. dū m. j. n.
nde vbi phēbē
apollē clausissim
temp̄tū dūt̄ t̄ orā
multa r̄dēbut 1.
Delphī*

cum ut ipse presiderat facta fuisset copia olsua
rum : multis querentibus oliuas emere precium
tarauit ut voluit. et sic multas collegit pecunias.
Quo facto ostendit exprobantibus non esse phiam i
anez: quoniā philosophis facile est distari: sed phie et
pecunie studia sibi nūcē non posse cōuenire dicebat.
Idcirco ignobiliori studio pretermisso dignorū sc̄z
phie studio vacare preelegerat. fertur de ipso q̄cū
nocte quadam duceretur extra domū a vetula ut as
tra conspiceret incidit in foueam: eoqz lugente dīrs
it vetula Tu quidem o Thales que ante pedes tuos
sunt videre nequio: quō ergo que in celo sunt possel
agnoscere Hic thales fertur dixisse Horum triū cau
sa grās ago fortune. primo q̄ hōsum et non bestia
deinde q̄ masculus sum et no feminā: tertio q̄ gro
cus sum et non barbarus De hoc thalete ait Augus
tū. de ciuitate dei Duo pbōrum genera traduntur
vnum ytalicum et alterū ionicum Et ita sonci genes
ris princeps fuit thales m̄lesius. Hic ut suos suc
cessores propagaret rerū naturas scrutatus ē: qui
suas disputationes litteris mādans prouidus em
cuit maximeqz admirabilis existit: q̄ astrologie nu
meris cōprehensis defectus solis et lune etiā predi
cere potuit Aquā tamē putauit rerū ēē principiū: et
hinc elemēta oīa mundi: ipsuz quoqz mundū et que
in eo gignuntur existere Isido. quoqz i. si i. etb̄lmos
logiarū ita dicit: phiam apud grecos primus per
scrutatus ēt bales m̄lesius unus de septē sapienti
bus illis Hic enim ante alioscelicās atqz oīm rerū
naturaliū cōpleta rōe suspectus Huius bec dicta eē
ferūtur ut ait laertius i. li. de vita pbōrū Antiquiss

magis entium ē deus īgenitū etehī. Optimū entiū est
mūdus nā opus deī. maximū entiū ē locus oīa nā
qz capiē Velocissimū entiū ītelectus passim etenīz
currīt. Validissimū entiū necessitas: domiātur enim
cūctis. Prudentissimū entiuz tēpustadūnēt ei oīa
Respoīa thaleis. Interrogauit eū quidā si lateret
deos bō īsuste agēs. s̄ nec cogitās dixit. Interroga-
tus si iuraret se nūc fuisse mechātuz ait. Petus ei
est adulterio perīurū. Interrogatus quid sit diffici-
lētātē. s̄elpuz cognoscere. Interrogatus quid ē dul-
cissimuz: ait. adquiescere. Interrogatus quid ē numē
ait. quod nec principuz bz nec finem. Interrogatus
quid grauissimū et detestabile vidisset ī mundo: ait
senē tyranuz. Interrogatus q̄lster quis ī fortunum
ferre possit: ait. Si ilm̄cos pati videat. Interroga-
tus q̄lster quis īsuste vluere posset: ait. Si que subet
altis ipse agat. Interrogatus quis felix sit: ait. Qui
sanus ē corpore: aio copiosus: natura docilis. Doce-
bat ā aīcoruz presentiū et absentiū eque recordari
nec faciē ornare: s̄ cogitatiōibus bonuz ee. Kē dia-
cebat. Quae ne disteris nequiter: et que dona obtule-
ris parētibus eadē et a filiis suscipe. Huius thales
eis auditor fuit anezimāder phūs. Obiit āt thales
ēno etatis sue. Icc viii. Claruit vero tēporibus Achā
regis iude. Et notādūz quādo egip̄tus per moysen
et Barōn tot plagiis punita fuit per qui quēnūz: qui
dā tēmētes egip̄tū peritura egressi sunt. sicut tyrops Cenopt
qui īgressus greciā athenas cōdīdīt epītauruz cori-
ebum. De Solone phō. Lapi. ii

Lp̄dām: vībz. a.
charē vībz. & sālū
T̄o oīebāme. q̄ob. Olo phōs vñus dē. vii. sapiētibus grecie natiōe
athenēsis athenis clarūt. Hic athenēsisbus les-
mūc zhōngshū mīng

ges optias cōdīdit. q̄s postmodū romani ab atbenis
enībus acceperūt multaq̄z beneficia eis cōtulit. et
multo tēpore eos prudētia sua a seruitute et tyranni
de liberauit. Et rācē fortūa mutata profugus i egī
ptū se trāstulit. Deinde Creso llydorū regī adhēsit. i
deq̄z promotus fuit i sicciliā: vbi sub noīe suo cōdī
dit ciuitatē. demū i cypro senectutē eregit. Hic dū se
ner eēt ut refert Tulli li. de senectute pīsistrato tyra
no atbenas occupare volēti toto cōatu ressistit multis
ex cīnibus cōsentītib⁹ pīsistrato. Interrogatus aī
q̄ spe fretus tā audacter resisteret: aī senectute Hic
ēt dū videret atbenas pīsistrato tyrāno subīscit: cete
ris se tyrāno offerētib⁹ recessit et apud natiōes ali
as habitauit. Interrogat⁹ cur sub illo manere noll⁹
qui multū ei bōris cōferre parat⁹ erat quis ppe qui
multos mīoris virtutis boſes bōzaret⁹. Respodit ma
gnī et virtuosi apud tyrānos similes sūt calculis rō
nū quorū vnuſquīq̄z quādoq̄z plura signat quādoz
vero pauciora ac sic i cōspectu tyrāni qūq̄z magni
dīcūtur et claris qūq̄z āt et bōzē carētes. Interroga
mel a creso rege llydorū: q̄s ei felix ēē videretur aī
Trīhalan⁹ atbenēs i set cleobol⁹ et bīco ignoti boſes
et hī quorū fama later. Ornāsq̄z se cresus oīmode re
gisq̄z fastu sedēsi sollo interrogauit eū si qđ mīri me
līoris uīdīset: q̄ aīt. gallos fasianos et pauones. na
turali ei flore decorati sūt et mīllseomellos res. Cī
psit illi ut aīt laer perīa. pbūs q̄ apud corītū pīcī
patū tēbat scīscītās an aduersantessib⁹ eēnt fugādi
Tū solō i hec uerba rūdīst: nūcias mībī nō ullos
aduersariostib⁹ Tū ēt si dēres oēs fugare nō attī
ges: aduersabitur ēt et alīq̄nō suspectorū Ille qđē
a līll

timens de se taceat alius vero non timet criminis te-
nam aliqua nichil timens saltē ciuitati grām cōfe-
ret ubi suspectus fueris Satis igitur abstinendū
ut alieneris a causa q̄ pensanduz tyrannidē agere
ut alienā uim plus habeasea oīque ē i ciuitate Si
hec cogitas nemotib⁹ postea malus nec tu repelles
aliquem Huic Soloni mortuū filiuz lugēti nō esse
flendum ait quidā eoq̄ flere nichil prodeisset Lui il-
le:eo magis ploro quo dānum meu⁹ irremediab⁹
video Interrogatus ait an yellet q̄ sui de eius mor-
te lugerēt ait Ad hoc multis conatibus laborauit
ut i mōrē mea dolore et lamētis nō careā amicorū
Hic cum quendā ex amicis grauiter inerentem vī-
deret: ut ait Galerius: eum perdurit ad arcem ciuit-
atis horatusqz ē: ut per önes edificioruz ciuitatis
partes oculos circūferret Quo facto cogita tecuz i-
quit q̄ multi lugent sub his tectis: et oīm fuerint: ho-
dieqz versentur: et i sequentibus seculio sint futuri
et id omīte mortalium incōmodata tanq̄ propria de-
flere Idem ut ait sdez Galerius ad aīcum dīcentē
se itolerabilem penitus amaritudinem perpeti dīc-
it Si i vnum locum mala sua cuncti cōculissent fu-
turum est ut propria quisqz deportare domum q̄ ex
cōi missiarum aceruo portionem suam ferre mal-
let Hoc est. mallet hō suā amaritudinem habere q̄
portionem que eum cōtigeret: si cunctoz angustie
i vnum aceruum posite per singulos diuidi pro rā-
ta deberent. nō dīcat igitur quis ceterisquisbusqz
itolerabiliōres se amaritudies sustinere. Interce-
teras autē eius leges sunt he ut ait laer. Si quis pa-
rentes idigentes nō alat igloriosus est: filii eorum

qui pro republica obire de republica nutritur et
doceatur Item statuit tutorēcū orphanorū mīrē nō
habitare nec tutoris officiū exercere ī quē orphano
rum defunctorū substātēla proueniet nec sculptori
anuli licere signū tenere vēdīlī anuli. Et si vnū oculū
habentē quis illo prūauerit: visce uersa ipse ge
mīnis careret. Et q̄ princeps si ebriosus fuerit ne
ce dānetur. Iulius be leguntur sentētē fuisse Satu
ritas ab opībus generatā: cōtumelīa a saturitate.
Que nō posuisti nō tollas: ne mentīaris probītatez
surelurādo certiorē habe. Cūlūs enī dictū nō bz iu
risiurādi pōdus elusquoqz susiurādum vīle ē Amī
cos ne cito possideas: quos āt possederis ne repro
bes Principari nōl nīl p̄ius edoc̄tus subeas p̄in
cipi. Lōsule nō dulciora sed optīa. Intellectum fac
ducē: ne male loquaris Deos honora: et parētis re
uerere Germōis blādīcia seruētis et īperātis dēt
ēēcōis. nemīnē q̄dīu vīlītī dicas ēē felicē: eo q̄ vīz
ad vītimū vīste sue dīlē possit fortuna mutārī. felicita
tis enī iudex dīes ultimus ē. Rerū iūtīa debētūr for
tune. felicitatē solus cōsēcrat finis. nichil ē autē hōl
metuendum nīl ne felicitatē finis excludat. Respō
sa eius ad quēdā quesita sunt hec Quid ē verbum:
imago operū Quo firmatur verbū: silentio Quo fir
matur silentium tempore Quid est rex: fortis p̄as
Quid ē lex: araneē tela: qz si ī eā icideris quod debis
le est retinetur: graue ēē perfrāsit tela rescissa Lū ī lo
co quodā multis loquentib⁹ solo nō loqueretur: in
terrogatus ē a persādro: vtrū propter verborū iopī
am an qz stultus esset taceret Lūl ast. nō stultus tas
cere pōt Interrogatus a quodā dīvīte cur ipse pau

per eēt an thesauros hēret ait diuīti Tu et ego the
sauros hēmus: si iter meū et tuū hoc īterest. quo
nā de meo null9 me īvito quicq̄pōt cōtingere. et si
alīs dīstribuero dīmīnūtōne no patitur: tu9 āt a
missionis quotdīe patitur discriminē et iā te īvito. et
si alteri vel modisce trībus semper mīnūtūr Inter
rogat9 q̄līs dēat eē pōpūlī rēctōr; ait Pōpūlī rēctōr
pīl9 se q̄ pōpūlī rectificare dēt Alsoquī erit velut
is qui vībrā curuā rectificare conatur. pīlūs q̄ uīr
gā curuā vībrā faciēs recta fīat Interrogat9 quid
acutus glādīo: ait Praū hoīs līgūa Interrogat9
quis ēēt libērallītāst. qui sua bona alīs libētēr īm
partitur et alsenarū rerum cuplītate caret Inter
rogat9 qualiter clītas bene regī possit: ait.
pes et māzores secundū leges vīxerit Interro. quō
fieri posset ut nō tantū se hoīes offendērēt ait Si eo
mō nō passi īvīrlā grauaretur ut passi Scriptit aut
Golō vīlīa multa ī quīq̄ mīlīb9 carmīnū. narrat
et de ipso Haler. II. viii. q̄ ipse adeo toto tēpōre uītē
sue studiōs fuit ut ēt ad lēnlē perductus etātē sicut
quotdīe senescēbat sic quotdīe alīquid addiscebāt
Lūq̄ octogenari9 sā morītur9 ī lecto decūberet et
assisterētib9 amīcis circa līlū et de quodā sermōe īter
se cōfērētib9 satī sā pressum caput ererit. Interrogat9
quapropter illud fecisset respondit Ut cum illud
quicquid est de quo dīsputatīs percepero morīar
morīu9 ēt ī cypro octogenari9 Et claruit tēpōre e
gechīe regīs lude De Lībīlōne pbō Ca. lit

Lacedēmōnī vībīs vīlīb9 Hīllon pbōs lacedēmonī athenis claruit vīn9
Lacedēmōnī vībīs vīlīb9 de. vii sapītētib9 grecie Hīll9 ut dīcītūr ī polis
alio mō spītū tīrētō II. I. fungēde societatis cā mīssus fuit corīthiug
parte a mīssus pānsūna addītūtī bīfāmū

vbi duces et seniores populi ludētes inuenisti alea
propter quod ifecto negotio reuersus ē dicens se noī
le gloriā spartanorū quoruī virtutē cōstructo bissantio
clarescerat: bac maculare ifamia ut disceretur cū ale
atorib⁹ traxisse societate. Hic ut ait laert⁹ īterro
gauit Elop⁹ poeta Quidnā ageret iupiter: respon
dit Alta humiliat: humiliā vero exaltat. Interroga
tus in quo differunt dociles ab indoctis: ait bōa spe
Interrogatus quid difficitur: respōdit ieffabiliā tas
cerēdiligētiā bene disponere et iñiurias passim posse
se patienter pati. Interrogat⁹ quid ē fortuna: ait ign
nar⁹ medicus multos ei excecat. Docebat ēt hic do
minari lingue et presertim i cōsulso nō eē maledicen
dū proximis alioquin oportet audire ea quibus
quis tristabatur. item nō eē minandū culq⁹ quoniam
hoc muliebre ē. Cui⁹ ad calamitatē amicorūq⁹ ad
prosperitatem ire: humiles nuptias facere. nō esse
maledicendū mortuo. seniūz honorare. cauere sibi
ipsi. damnū malle q̄ prauis lucru. illud enim semel
cōtristabat: hoc vsquequaq⁹: nō irridere ifelicitē. Do
minatorē mansuetum eē decet ut euī subdici magis
reuereantur q̄ tūmeat. Discere bene p̄esse proprie
domini linguis nō preuenire. Intellectū: ire dominari
nō cupere. impossibilita: non festinare in via: loquentē
nō mouere manum: non inanimatum esse. Q̄dēdere
legibus. Ati sollicitudines in his que discuntur de a
liquo ad propriam mentem recurrere: in lapidibus
enim et cotibus aurum examinatur. Hic orum vero
bonorum et malorum intellectus dedit examen: in
iudicis iñimicū iudicare secundū leges ut salēlex
conseruetur. Amico vero persuadere ut vterq⁹ con

seruetur lex scz et amicus. Discebat etiam tristis cuncta
exuperari posse animo et amico: quod has duas affec-
tiones scz amor et odium licet ferocissimas sic dice-
bat eē coarcēdas: ut amicos diligat quis tamq; forte
quādoq; odio habiturus: et iūicos odiat tamq; po-
stea amaturus. fuit at Chilon breviloquus. unde et
aristagoras hunc loquendi modū chilū colū vocat. Ut
sit at annis lvi. et mortuus ē. Et iuxta sepulchrū eius
erecta fuit ei statua. Scripsit at notabilia multa in
ducētis carminibus elegāter ut laer. ait. Et clarus
tempore zedechie regis sude

De Pittaco philosopho

Capi. viii

Ittacus assanus mytileneus phūs illustris va-
nus de. vī sapientibus grecie et in re militari
strēnus. Cū belū iter athensēs et mytileneos ī-
staret qd ipse mytilenēsis exercitus dux erat pug-
nare statuit cū phrēnōne athenēsiū duce ī singulaz
ri certamine: et rethe babēs sub scuto furtū circum
uoluit phrēnonē: et occidēs eū saluauit terrā. mītle
nēs āt ei prīcipatū obtulerūt: quē ipse decēnio te-
nuit: et ad optimū ordinē ciuitate adducta deposu-
it prīcipatū ac decē annis aliis superuixit. Et cum
prediues eē potuissz spreuit diuitias: fertur quoq;
ut ait laer. qdā operariū eius filiū securi ī ges-
rēs īterfecit; ciuib; āt ligatū hōicidā mītentibus
ad pītracū ipsū absoluit dicēs idulgētiā eē supplicio
potiorē. Alcheus uero poeta āte ī pīttacus prīcipatū
mytilenēsiū obtieret amaritudine odii et īgenii vīri
bus partiacissimā ī eū persecutionē īgessit. Tādē pī-
ta. prīcipatū adeptus alcheū pauētē et tēvulū accer-
sūt et dīxit. misbi pro vīdā tibiq; pro pēa sufficiat.